
DESATERO ŠKOLNÍ DRUŽINY 

1. Umím se přivítat s paní vychovatelkou a kamarády. 

2. Pokud jdeme s družinou ven ( školní hřiště, hřiště, vycházka ) 

umím se převléknout do sportovního oblečení, věci uspořádat 

do označené skříňky v nářaďovně. 

3. O hračku umím požádat ( poprosit a poděkovat ). Hačky 

z domu si přináším do školní družiny se svolením rodičů a na svoji 

zodpovědnost. 

4. Jsem kamarád a umím si hrát   ( sám, či s kamarády, chovám 

se pěkně ke spolužákům, cizí věci si beru pouze po domluvě 

s kamarádem, umím se podělit o hračku ). 

5. Umím používat kouzelná slovíčka  ( prosím, děkuji, promiň, 

omlouvám se...). 

6. Snažím se co nejlépe využít svůj volný čas ( čtení, kreslení, 

stavebnice, tvoření, sport apod.) 

7. Prostory školní družiny ( třída nebo zahrada ) opouštím 

pouze s vědomím vychovatelky ( odběhnutí pro míč mimo 

zahradu, WC, pití, svačina apod.). 

Při pobytu venku dbám na svoji bězpečnost  ( s míčem si hraji a 

běhám pouze na hřišti, nelozím na stromy a za keře, na pískovišti 

neházím pískem apod.) Úraz ihned nahlásím p.vychovatelce. 

8. Umím si po sobě uklidit hračku nebo hru, se kterou jsem si 

hrál/ hrála. 

9. Při odchodu ze školní družiny se umím osobně vždy rozloučit 

s paní vychovatelkou  i kamarády. 

10. Před odchodem ze školy si umím uklidit své oblečení do 

skříňky v nářaďovně. 


